29 сентября 2014 года
	N 605-ОЗ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫХ СТАВОК НАЛОГА,

ВЗИМАЕМОГО В СВЯЗИ С ПРИМЕНЕНИЕМ УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЫ

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ, ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ"

Принят

Постановлением

Законодательного Собрания Калужской области

от 18 сентября 2014 г. N 1186

Статья 1

Внести в Закон Калужской области от 18 декабря 2008 года N 501-ОЗ "Об установлении дифференцированных ставок налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, для отдельных категорий налогоплательщиков" (в редакции Законов Калужской области от 09.11.2009 N 576-ОЗ, от 28.10.2011 N 197-ОЗ) изменения, изложив статью 1 в следующей редакции:

"Статья 1.

Установить налоговые ставки по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, по категориям налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов, в следующих размерах:

- осуществляющих основные виды деятельности в соответствии с разделами C, P, Q, классом 75 раздела M Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, ОК 029-2014, утвержденного приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст (далее - Общероссийский классификатор видов экономической деятельности), - 5 процентов;

- для зарегистрированных после 1 января 2015 года российских организаций (за исключением случаев реорганизации) и физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей, осуществляющих основные виды деятельности в соответствии с классом 72 раздела M Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, - 5 процентов;

- осуществляющих основные виды деятельности в соответствии с разделом F (за исключением подкласса 41.1) Общероссийского классификатора видов экономической деятельности - 7 процентов;

- осуществляющих основные виды деятельности в соответствии с разделом B (за исключением класса 09), разделом D (за исключением группы 35.23), разделом E, разделом R (за исключением класса 92), классами 94, 96 раздела S Общероссийского классификатора видов экономической деятельности - 10 процентов.

В целях настоящего Закона под основным видом деятельности понимается вид экономической деятельности, указываемый налогоплательщиком в налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

г. Калуга

29 сентября 2014 г.

N 605-ОЗ